INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

CUENTA PUBLICA 2014 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

Ente Publico: INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Publica/Patrimonio  Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios

LRI Generado del de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda PUblica / Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pdblica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2014

0

2,364,293,704
2,166,288,924
198,004,780

O O O o o o

2,364,293,704
369,033,199

363,744,818
5,288,381
0

o O o o o

2,733,326,903

Hacienda Hacienda
Generado de
Ejercicios Anteriores Ejercicio

(0] (o]

0 0

0 0

0 0

0 0

153,032,187 -166,549,789

0 -166,549,789

-326,932,678 0
479,964,865 0

0 0

153,032,187 -166,549,789

0 0

0 0

0 0

0 0

-157,343,192 -9,633,388

0 -9,633,388

-187,846,386 0
30,503,194 0

0 0

-4,311,005 -9,633,388

©O O OO 0O O OO 0O O 0O OO0 o000 o oo o o o

0

2,364,293,704
2,166,288,924
198,004,780
0

-13,517,602
-166,549,789
-326,932,678
479,964,865

0
2,350,776,102
369,033,199
363,744,818
5,288,381

0
-166,976,580
-9,633,388
-187,846,386
30,503,194

0
2,719,382,510

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: DR. A. ABELARDO MENESES GARCIA
DIRECTOR GENERAL

Elabord: L.C.P. LINA RIQUELME MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION






