## INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

## CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 (PESOS)

Ente Público:\_\_\_\_\_

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

Effect ablico.		AL DE CATACEROLOGIA	`		
CONCEPTO	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	O	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	2,364,293,704	0	O	0	2,364,293,704
Aportaciones	2,166,288,924	0	0	0	2,166,288,924
Donaciones de Capital	198,004,780	0	0	0	198,004,780
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	153,032,187	-166,549,789	0	-13,517,602
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-166,549,789	0	-166,549,789
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-326,932,678	0	0	-326,932,678
Revalúos	0	479,964,865	0	0	479,964,865
Reservas	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013	2,364,293,704	153,032,187	-166,549,789	0	2,350,776,102
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014	369,033,199	0	O	0	369,033,199
Aportaciones	363,744,818	0	0	0	363,744,818
Donaciones de Capital	5,288,381	0	0	0	5,288,381
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-157,343,192	-9,633,388	0	-166,976,580
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-9,633,388	0	-9,633,388
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-187,846,386	0	0	-187,846,386
Revalúos	0	30,503,194	0	0	30,503,194
Reservas	0	0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014	2,733,326,903	-4,311,005	-9,633,388	0	2,719,382,510

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. A. ABELARDO MENESES GARCÍA DIRECTOR GENERAL Elaboró: L.C.P. LINA RIQUELME MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN